

10 maja 2016



Noc Muzeów w województwie świętokrzyskim

14 maja po raz kolejny muzea oraz instytucje kultury w województwie świętokrzyskim otworzą swoje drzwi dla zwiedzających. Muzeum Narodowe w Kielcach, Muzeum Okręgowe w Sandomierzu, Dworek Laszczyków w Kielcach, czy Europejskie Centrum Bajki w Pacanowie zapraszają na zwiedzanie swoich stałych oraz czasowych wystaw. Nocne zwiedzanie jest bezpłatne i będzie mu towarzyszyło wiele ciekawostek, koncertów i niespodzianek przygotowanych przez instytucje.

W **Muzeum Narodowym w Kielcach** od godziny 19 do północy dostępne będą ekspozycje stałe oraz wystawy czasowe.

Dodatkowo w **Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich** od godziny 20 do 21.30 w Izbie Stołowej Górnej odbędą się warsztaty tanga z udziałem Agnieszki Kowalczyk. Zaplanowano także projekcje filmu z cyklu „Muzeum utracone przywraca pamięć” poświęconego odzyskiwaniu utraconych dzieł sztuki.

W **Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego** będzie prezentacja animacji poklatkowej promująca wystawę czasową „Żeromski w teatrze i kinie”, pokaz przed budynkiem Muzeum.

Muzeum Dialogu Kultur zaprasza na gry i zabawy pochodzące z Afryki. Mali i duzi uczestnicy wykonają prace plastyczne inspirowane przyrodą kontynentu i kulturą afrykańskich plemion, m.in. grzechotki, amulety, maski, papierowe plecionki i palmy. Odbędzie się także projekcja 15-minutowego filmu „Katastrofa na morzu” w reż. Morgana Knibbe z Holandii. Obraz przedstawia wydarzenia, które miały miejsce 3 października 2013 roku, kiedy to w pobliżu włoskiej wyspy Lampedusa zatонуła łódź przewożąca 500 Erytrejczyków. Filmowa zapowiedź, odbywającego się w czerwcu w Muzeum Dialogu Kultur, XIV Objazdowego Festiwalu Filmowego „Watch Docs. Prawa człowieka w filmie”.

Muzeum Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku zaprasza na zwiedzanie pałacyku oraz obejrzenie wystawy „Czas mierzony szwajcarskim zegarem”.

Muzeum zachęca do udziału w **konkursie fotograficznym**. Wystarczy zrobić zdjęcie podczas Nocy Muzeów w Muzeum Narodowym w Kielcach, zamieścić je na facebooku i wygrać nocleg w pokojach gościnnych w Pałacyku Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku.

[Szczegóły](#)

W Sali Rycerskiej sandomierskiego zamku 14 maja o godzinie 21 odbędzie się koncert Lory Szafran, która uznawana jest za jedną z najwybitniejszych polskich wokalistek jazzowych. Na koncert, który odbędzie się w ramach Nocy Muzeów zapraszają **Muzeum Okręgowe w Sandomierzu** oraz Sandomierskie Centrum Kultury.

Na Europejską Noc Muzeów do Dworku Laszczyków 14 maja (godz. 20.00 - 23.30) zaprasza **Muzeum Wsi Kieleckiej**. W salach dworku będzie dostępna ekspozycja „Uwaga waga! Miary i wagi w dawnej Polsce”, a na dziedzińcu Dworku Laszczyków powstanie letnie kino, gdzie obejrzeć będzie można m.in. film „Muzeum Utracone” realizowanego na zlecenie Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Za Dworkiem Laszczyków wspólnie z Karolem Szarym z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach za pomocą profesjonalnego sprzętu astronomicznego będzie można obserwować Księżyc i Jowisza. Uważni obserwatorzy będą mogli dostrzec księżycy Jowiszowe - Io,

Kallisto, Ganimedes i Europę, a przy odrobinie szczęścia także Wielką Czerwoną Plamę (ogromny antycyklon wiejący już od przeszło 350 lat na Jowiszu). Pokaz odbędzie się przy sprzyjających warunkach atmosferycznych.

Muzeum Wsi Kieleckiej także w tym roku przyłączyło się do Muzeaiki – gry miejskiej. Tegoroczna edycja odbywa się pod hasłem „Uwaga Bystrzaki”. Początek zabawy od godziny 20.00.

Europejskie Centrum Bajki w Pacanowie zaprasza na „Wybuchową Noc Muzeów.” Będą czary i wybuchowe eksperymenty. Uczestnicy zobaczą wybuch wulkanu, lub przejdą nad kraterem z gorącą lawą, a o godzinie 22 i 24 odbędzie się specjalny pokaz. Zapisy pod nr tel. 41 376 50 79. Liczba miejsc ograniczona.

Dodatkową atrakcją w Kielcach będzie muzealny quest **„Muzeaika 2016 - Gra Bystrzaki”**, od godziny 20 do 23 muzea zapraszają do zabawy i rozwiązywania zagadek w: Muzeum Narodowym w Kielcach, Muzeum Zabawek i Zabawy, Dworku Laszczyków – Muzeum Wsi Kieleckiej, Ośrodka Myśli Patriotycznej i Obywatelskiej, Biurze Wystaw Artystycznych i Muzeum Historii Kielc.

Tradycja Nocy Muzeów wywodzi się z Berlina. To właśnie tam, w 1997 roku zorganizowano pierwsze takie wydarzenie. W Polsce aranżowane są one od 2003 roku.